

Ejendommen Moseoften 10, Hedensted ApS

Moseoften 2, 8722 Hedensted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 28 85 85 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Aksel Sørensen Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendommen Mosetoften 10, Hedensted ApS Mosetoften 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 28 85 85 31
	Stiftet: 20. juni 2005
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 19. regnskabsår
Direktion	Aksel Sørensen Møller, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Maj 70 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendommen Mosetoften 10, 8722 Hedensted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 236 t.kr. mod 169 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 192 t.kr. mod 27 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	236.330	169.026
Værdiregulering af investeringsejendomme	40.000	-90.250
Resultat før finansielle poster	276.330	78.776
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.989	34.389
Andre finansielle indtægter	11.375	0
Øvrige finansielle omkostninger	-57.316	-56.216
Resultat før skat	243.378	56.949
Skat af årets resultat	-51.343	-30.184
Årets resultat	192.035	26.765
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	192.035	26.765
Disponeret i alt	192.035	26.765

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>3.320.000</u>	<u>3.280.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.320.000</u>	<u>3.280.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.320.000</u>	<u>3.280.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>329.171</u>	<u>320.894</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>329.171</u>	<u>320.894</u>
	Likvide beholdninger	<u>64.548</u>	<u>20.560</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>393.719</u>	<u>341.454</u>
	Aktiver i alt	<u>3.713.719</u>	<u>3.621.454</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	378.989	378.989
	Overført resultat	221.651	29.616
	Egenkapital i alt	600.640	408.605
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	533.957	520.181
	Hensatte forpligtelser i alt	533.957	520.181
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.268.562	1.375.112
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.268.562	1.375.112
	Kortfristet del af langfristet gæld	106.550	106.679
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.957	16.393
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.059.359	1.121.074
	Selskabsskat	37.567	13.463
	Anden gæld	79.127	59.947
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.310.560	1.317.556
	Gældsforpligtelser i alt	2.579.122	2.692.668
	Passiver i alt	3.713.719	3.621.454
1	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	378.989	2.851	1.500.000	1.881.840
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.765	0	26.765
Egenkapital 1. januar 2023	378.989	29.616	0	408.605
Årets overførte overskud eller underskud	0	192.035	0	192.035
	378.989	221.651	0	600.640

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	3.320.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	40.000

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	2.899.976	2.789.726
Tilgang i årets løb	0	110.250
Kostpris ultimo	<u>2.899.976</u>	<u>2.899.976</u>
Regulering til dagsværdi primo	380.024	470.274
Årets regulering til dagsværdi	40.000	-90.250
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>420.024</u>	<u>380.024</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.320.000</u>	<u>3.280.000</u>

Selskabet ejer en erhvervsejendom beliggende i Hedensted. Ejendommen benyttes til erhvervsudlejning og består af 2 lejemål på samlet 1.210 m².

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 262 kr. pr. kvm. Der er ingen forventede tomgangsleje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 er der taget udgangspunkt i afkastkrav for ejendomme placeret i Horsens. Der er anvendt et afkastkrav på 6,25%.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.320 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 290 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 240 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.375.112	1.481.791
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-106.550</u>	<u>-106.679</u>
	<u>1.268.562</u>	<u>1.375.112</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>877.840</u>	<u>976.013</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.375 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.320 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Maj 70 Holding ApS, CVR-nr. 38 03 94 82, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.